autorizados por 61,635.27 pesos, quedan pendientes por aclarar 620,191.11, por lo que se 
atiende parcialmente lo observado. 

2021-D-30087-19-1939-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
620,191.11 pesos (seiscientos veinte mil ciento noventa y un pesos 11/100 M.N.), más los 
rendimientos generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de las 
participaciones federales, por realizar pagos con recursos de las Participaciones Federales a 
Municipios 2021 a 108 trabajadores en el concepto de Sueldo que excedieron los importes